У току њиховог рада у Америци он се тешко разболео и једва остао жив. Гађиновић је био револуционар романтичар, са мислима и „на другој страни”.³⁸ Насупрот њему, Слијепчевић је у извршава-

³⁴ Милена Шотра-Гађиновић, *Виђења из иселеничког живојта у Америци*, Београд 1990, стр. 23; Мемоаре приредио др Ђ. Пиљевић.

³⁵ Проглас су 2/15. маја 1916. у Женеви потписали др Никола Стојановић, Душан Васиљевић, др Милан Сршкић, Перо Слијепчевић и Владимир Гађиновић.

³⁶ Писмо су потписали 12/28. маја 1916. др Никола Стојановић и Душан Васиљевић.

³⁷ М. Ш. Гађиновић, н.д., стр. 23-24.

³⁸ Код Гађиновића су се у његовој политичкој опредељености – „његовој души сударале ...